

## Sirius Greenland ApS

Ittukasiup Aqquserna 1, Postboks 32, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 16 75 55

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2020.

---

Bo Lings  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sirius Greenland ApS Ittukasiup Aqquserna 1 Postboks 32 3911 Sisimiut  Telefon: +299 86 37 00 Telefax: +299 86 37 90 Hjemmeside: <a href="http://www.siriusgreenland.com">www.siriusgreenland.com</a> E-mail: <a href="mailto:mail@siriusgreenland.com">mail@siriusgreenland.com</a>  CVR-nr.: 12 16 75 55 Stiftet: 23. maj 2004 Hjemsted: Qeqqata Kommunia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bo Lings
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 33, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at beskæftige sig med salg af både, snescootere, autoreservedele, turarrangementer for dykkerturister (ind- såvel som udenlandske), dykkeruddannelse, samt mindre erhvervsdykkeropgaver og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.835.707 kr. mod 7.140.173 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 791.298 kr. mod 1.534.099 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.835.707</b>	<b>7.140.173</b>
2 Personaleomkostninger	-4.453.208	-4.087.370
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-843.926	-644.295
Andre driftsomkostninger	-263.725	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.274.848</b>	<b>2.408.508</b>
Finansielle indtægter	5.800	15.674
Finansielle omkostninger	-287.121	-174.805
<b>Resultat før skat</b>	<b>993.527</b>	<b>2.249.377</b>
3 Skat af årets resultat	-202.229	-715.278
<b>Årets resultat</b>	<b>791.298</b>	<b>1.534.099</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	41.298	34.099
<b>Disponeret i alt</b>	<b>791.298</b>	<b>1.534.099</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Skibe	2.271.750	2.643.870
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.471.642	2.019.347
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.743.392</u>	<u>4.663.217</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.743.392</u></b>	<b><u>4.663.217</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varelager	7.432.136	8.295.538
Varebeholdninger i alt	<u>7.432.136</u>	<u>8.295.538</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.645.469	1.238.918
Andre tilgodehavender	70.000	70.000
Periodeafgrænsningsposter	0	102.522
Tilgodehavender i alt	<u>1.715.469</u>	<u>1.411.440</u>
Likvide beholdninger	1.041	172.073
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.148.646</u></b>	<b><u>9.879.051</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.892.038</u></b>	<b><u>14.542.268</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	4.879.593	4.599.794
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.754.593</b>	<b>6.224.794</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	568.741	605.012
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>568.741</b>	<b>605.012</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000
8 Gæld til pengeinstitut	1.473.243	1.980.710
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.473.243	2.980.710
Kortfristet del af langfristet gæld	504.672	408.427
Gæld til pengeinstitutter	1.191.269	37.074
Modtagne forudbetalinger fra kunder	59.233	475.570
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.707.741	2.703.148
Selskabsskat	0	169.907
Anden gæld	1.632.546	937.626
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.095.461	4.731.752
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.568.704</b>	<b>7.712.462</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.892.038</b>	<b>14.542.268</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.301.897	3.999.615
Ændring i feriepengeforpligtelse	-1.412	8.559
Pensionsbidrag	113.685	43.200
AMA	39.038	35.996
	<u><b>4.453.208</b></u>	<u><b>4.087.370</b></u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.300.485	4.008.174
Pensioner	113.685	43.200
Personaleomkostninger i øvrigt	39.038	35.996
	<u><b>4.453.208</b></u>	<u><b>4.087.370</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	169.907
Årets regulering af udskudt skat	315.942	545.371
Nedsættelse af selskabsskat fra 31,8% til 26,5%	-113.713	0
	<u><b>202.229</b></u>	<u><b>715.278</b></u>



## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	5.008.390	3.071.406
Tilgang	<u>0</u>	<u>924.101</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>5.008.390</u></b>	<b><u>3.995.507</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2019	2.364.520	1.052.059
Årets afskrivninger	<u>372.120</u>	<u>471.806</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>2.736.640</u></b>	<b><u>1.523.865</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>2.271.750</u></b>	<b><u>2.471.642</u></b>

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

### 6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	4.599.795	4.088.695
Årets overførte overskud eller underskud	41.298	34.099
Udskudt skat af udbytte	<u>238.500</u>	<u>477.000</u>
	<b><u>4.879.593</u></b>	<b><u>4.599.794</u></b>

### 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte for regnskabsåret	<u>750.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<b><u>750.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>8. Gæld til pengeinstitut</b>		
Gæld til pengeinstitut i alt	1.977.915	2.389.137
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-504.672</u>	<u>-408.427</u>
	<b><u>1.473.243</u></b>	<b><u>1.980.710</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.977 t.kr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.348 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Per Hulgaard Jansen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961614310345  
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2020 kl.: 22:45:14  
Underskrevet med NemID

## Bo Hegnet Mylliin Lings

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-419272473154  
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2020 kl.: 19:55:41  
Underskrevet med NemID

## Bo Hegnet Mylliin Lings

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-419272473154  
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2020 kl.: 19:55:41  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 12f24b8cphR240025059

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).